¹ Id. id., 4421 ("Asculta Fili"): "Sane fili, cur ista direxerimus, imminente necessitate et urgente conscientia, expressius aperimus. Constituit enim nos Deus, licet insufficientibus meritis, super reges et regna, imposito nobis jugo apostolicæ servitutis, ad evellendum, destruendum, edificandum atque plantandum, sub ejus nomine et doctrina, et ut, gregem pascentes dominicum, consolidemus infirmos, sanemus ægrota, alligemus fracta, et reducamus abjecta, vinumque infundamus et olium vulneribus sanciat. Quare, fili carissime, nemo tibi suadeat, quod superiorem non habeas et non subsis summo ierarchæ ecclesiasticæ ierarchie, nam desipit qui sic sapit, et pertinaciter hoc affirmans, convincitur infidelis, nec est intra boni pastoris ovile."

exercise of ecclesiastical jurisdiction in monasteries of which he claimed to hold the guardianship.¹

After enumerating other complaints about abuses against which he had made constant remonstrance in vain, he announced that he had therefore summoned the archbishops, bishops, abbots, and some other ecclesiastical persons from France that he might consult with them in November of the following year, and determine what should be done for the amendment of these things, and the good of the kingdom. He invites Philip to send some faithful men who knew him well, to take part in the consultation, but warns him that they will proceed without his representatives if they did not come.²

¹ Id. id. id.: "Nec possumus cum non debeamus, præterire silentio quin ea per quæ oculis Divinæ majestatis offendis, nos perturbas, graves subditos, ecclesias et ecclesiasticas secularesve personas opprimis et affligas, nec non pares, comites, et barones, aliosque nobiles, et universitates ac populum dicti regni, multisque diversis angustiis scandalis, tibi apertius exprimamus. Profecto ergo hactenus servasse nos novimus ordinem caritatis. . . . Te, opportunis studiis et temporibus, inducendo, ut errata corrigaris. . . . Scire quod te correxeris, quod in te salutis semina sata, ut vellemus, fructificaverint, non videmus. . . . Et ut aliqua explicabiliter inferamus: ecce quod licet pateat manifeste, ac explorati juris existat, quod in ecclesiasticis dignitatibus, personatibus et beneficiis, canonicatibus et prebendis vacantibus in curia vel extra curiam Romanam, pontifex summam et potiore obtinet potestatem, ad te tamen hujusmodi ecclesiarum, dignitatum, personatum, beneficiorum, canonicatum, collatio non potest quomodolibet pertinere nec pertinet. . . . Nihilominus tu, metas et terminos tibi positos irreverenter excedens, et factus impatiens super hoc, injuriose obvias ipsi sedi.